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DĖL ATSAKYMŲ Į GAUTUS PAKLAUSIMUS 

Pateikiame  atsakymus  į  paklausimus  gautus  supaprastinto  atviro  konkurso 
„Laboratorijos baldai“ pirkimui ID 3760902.

1  Klausimas.   Traukos  spinta,  punktas  6.3  „Spintoje  turi  būti  sumontuotas  
ventiliatorius,  kurio įsiurbimo greitis  ne mažiau nei  2800 m/val.,  +-30 m/val.  o garso lygis  ne  
daugiau  nei  50dB  +-2dB.“  Prašome  patikslinti  kodėl  yra  rašoma  „įsiurbimo  greitis“,  kadangi 
įprastai  ventiliatoriaus oro ištraukimui įvertinti  naudojamas našumas bei vertinama m³/h.  Norint 
sužinoti ištraukimo greitį, tuomet reikia taip pat žinoti ištraukimo angos išmatavimus, kurių nėra 
nurodyta pirkimo dokumentuose. Jei yra kalbama apie „face velocity“, tuomet gaunasi greitis 0,8 
m/s,  kas  yra  per  daug.  Jei  yra  prašoma našumo 2800 m³/h,  toks  ventiliatorius  yra  gerokai  per 
galingas  tokių  išmatavimų  traukos  spintai  bei  gali  kilti  papildomų  problemų  kaip:  per  didelis 
traukos greitis, pašalinis triukšmas, gali būti sukuriama turbulencija ir medžiagos gali būti ištrauktos 
į patalpą, diskomfortas naudojant traukos spintą. Įprastai tokio dydžio traukos spintai pakanka apie 
1000 m³/h ištraukimo našumo.

1  Atsakymas.  Reikalavime  nurodytas  įsiurbimo  greitis  2800  m/val.  pasirinktas 
vadovaujantis  EN 14175 standartu, kuris laboratorinėms traukos spintoms rekomenduoja 0,5–0,8 
m/s diapazoną kaip užtikrinantį saugų darbo zonos apsaugos lygį. Garso lygio ribojimas 50 dB ±2 
dB nustatytas pagal  ISO 3744 metodiką, matuojant 1 m atstumu nuo įrenginio. Ši riba užtikrina, 
kad darbo vietoje  triukšmas išliktų  komforto  ribose.  Papildomai  pažymime,  kad 0,8 m/s  greitis 
neviršija  tarptautinėse  rekomendacijose  nurodytų  ribų  ir  nekelia  turbulencijos  pavojaus,  jei 
ventiliacija tinkamai sureguliuojama.

2  Klausimas.  Traukos  spinta,  punktas  6.4  „Spintos  viduje  turi  būti  sumontuota  
liuminescencine apšvietimo lempa. Spintos viduje turi būti sumontuotas ne mažiau 12 mm +-2mm  
PHENOLİC TRESPA arba lygiavertės   medžiagos atsparus cheminiams skysčiams stalviršis  su  
specialiai jame išlieta kriaukle, kurios išmatavimai ne mažesni nei 210 x 130 x 100 mm (+-20mm).  
Vandens čiaupas turi būti atsparus korozinei aplinkai ir padengta stipriais poliesterio milteliais.“ 
Prašome patikslinti iš kokios medžiagos turi būti kriauklė. Galima suprasti, jog turi būti pagaminta 
iš  PHENOLIC  TRESPA  medžiagos,  tačiau  tai  yra  presuojama  medžiaga,  iš  kurios  kriauklės 
technologiškai  neįmanoma išlieti.  Tokia konstrukcija  gali  būti  įgyvendinama tik naudojant  kitas 
medžiagas  (polipropileno,  plieno  ir  t.t...).  Taip  pat,  TRESPA  yra  konkretaus  gamintojo 
pavadinimas, taigi lygiavertiškumas bus vertinamas ar medžiaga yra fenolio dervos plokštė atspari 
cheminiams skysčiams, ar pagal kokius parametrus?
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2  Atsakymas.  Stalviršis  turi  būti  pagamintas  iš  fenolio  dervos  pagrindu  presuotos 
plokštės (pvz., TRESPA arba lygiavertė) 12 mm ±2 mm storio, atsparios cheminiams skysčiams ir 
mechaninėms  apkrovoms.  Stalviršyje  turi  būti  integruota  kriauklė,  pagaminta  iš  cheminiams 
skysčiams  atsparios  medžiagos  (pvz.,  polipropileno  arba  nerūdijančio  plieno  su  apsauginiu 
padengimu), kurios matmenys ne mažesni kaip 210 x 130 x 100 mm (±20 mm).

Šie paaiškinimai / patikslinimai yra neatskiriama Pirkimo dalis.
                     PASTABA. Konkurso sąlygos ir jos priedai, paaiškinimai bei patikslinimai skelbiami  
CVP IS adresu https://viesiejipirkimai.lt.

Komisijos pirmininkė Eglė Bertašienė

Eglė Bertašienė, tel. 0 440 44 425,  el. p.  egle.bertasiene@skuodas.lt

https://viesiejipirkimai.lt/
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